Câmara Municipal de Américo Brasiliense
PORTARIA N°003/2018

De 27 de ;unho de 2018.

Dispõe sobre a nomeação de servidor público para
ocupar cargo efetivo de procurador jurídico e dá
outros providências.

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE, Estado de São
Paulo, usando de sua atribuição legal;

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear a segunda candidata na ordem de classificação do certame
regido pelo edital 001/2017, DAYANE APARECIDA FANTI TANGERINO, ao cargo de provimento efetivo
de Procurador Jurídico, para tomar posse no prazo máximo de 30 (trinta) dias, contados a partir da
publicação dessa portaria.

Art. 2° - A servidora deverá preencher todos os requisitos necessários a posse no
prazo previsto no artigo 1", sob pena de ser tornado sem efeito o presente ato de nomeação.

Art. 3° - A inexatidão das afirmativas e/ou irregularidades na apresentação dos

documentos exigidos no edital do certame, verificadas a qualquer tempo, acarretará na nulidade de
pleno direito do ato de nomeação do candidato ora convocado.

Art. 4° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5° - Revogam-se as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Américo Brasiliense, aos 27 (vinte e sete) do mês de junho do ano de 2018 (dois
mil e dezoito).

DIVALDO DE CAMARGO PEREIRA

Presidente

esusolgY
tjZiECIDO NUNES

111.°4 Seet tário
EANDRO HENRIQUE MORALLES

2° Secretário

THAIZA LUDMILA DE GODOI BUENO

Assistente Legislativo

Publicado na Secretaria da Câmara Municipal de Américo Brasiliense na data supra

Registrado às fls. N° 03 do livro competente n° 11 (onze)

Rua Manoel Borba, 298, Praça Caetano Nigro - CEP 14820-000 - Américo Brasiliense - SP
www.camaraamericobrasiliense.sp.gov.br  - Fone: (16) 3392-1134

	00000001